THỦ TƯỚNG CHÍNH
PHỦ

Số: 289/2005/QĐ-TTg

CỘNG HOÀ XÃ HỘI CHỦ NGHĨA VIỆT NAM

Độc lập - Tự do - Hạnh phúc

Hà Nội, ngày 8 tháng 11 năm 2005

Sign In

QUYẾT ĐỊNH CỦA THỦ TƯỚNG CHÍNH PHỦ

Về tiền lương và phụ cấp đối với sĩ quan, hạ sĩ quan hưởng lương

thuộc Công an nhân dân chuyển ngành

THỦ TƯỚNG CHÍNH PHỦ

Căn cứ Luật Tổ chức Chính phủ ngày 25 tháng 12 năm 2001;

Theo đề nghị của Bộ trưởng Bộ Công an và Bộ trưởng Bộ Nội vụ,

QUYẾT ĐỊNH:

Điều 1.

1. Sĩ quan và hạ sĩ quan hưởng lương thuộc Công an nhân dân khi chuyển ngành

sang làm việc trong biên chế tại các cơ quan nhà nước, đơn vị sự nghiệp của Nhà

nước, tổ chức chính trị, tổ chức chính trị - xã hội hưởng lương từ ngân sách nhà

nước và công ty nhà nước, được xếp lương theo công việc mới kể từ ngày có quyết

định chuyển ngành.

2. Trường hợp hệ số lương được xếp theo công việc mới thấp hơn so với hệ số

lương cấp bậc quân hàm sĩ quan và hạ sĩ quan đã được hưởng tại thời điểm chuyển

ngành thì được bảo lưu hệ số chênh lệch giữa hệ số lương cấp bậc quân hàm sĩ

quan và hạ sĩ quan so với hệ số lương được xếp theo công việc mới trong thời gian

tối thiểu là 18 tháng kể từ khi có quyết định chuyển ngành và do cơ quan, đơn vị mới

chi trả.

http://vbpl.vn/TW/_layouts/15/Authenticate.aspx?Source=%2Ftw%2FPages%2Fvbpq%2Dprint%2Easpx%3Fdvid%3D13%26ItemID%3D17142